
UCHWAŁA NR V/36/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia stałego zakazu sprzedaży, podawania
i spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych niewymienionych w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity:Dz.U. z 2013 r. poz.594 ze zmianami: Dz.U z 2013 r. poz.645, poz. 1318,; Dz.U 
z 2014 r. poz.379, poz.1072 ) oraz art. 14 ust 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 1356, ze zmianami: 
Dz.U. z 2012 r. poz.405, Dz.U. z 2013 r. poz.,1563, Dz.U. z 2014 r. poz. 822, poz.188), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych 
w następujących miejscach na terenie miasta i gminy Dzierzgoń:

1) na cmentarzach i w miejscach pamięci narodowej;

2) na targowisku miejskim;

3) na parkingach i miejscach postojowych;

4) na placach zabaw dla dzieci.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/19/98 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 07 maja 1998 r. w sprawie 
wprowadzenia stałego zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, obiektach 
i na określonych obszarach gminy Dzierzgoń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 14111D49-8668-4525-B154-F30E51C9B434. Podpisany Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz.
1356, ze zmianami: Dz.U. z 2012 r. poz.405, Dz.U. z 2013 r. poz..1563, Dz.U. z 2014 r. poz.822,
poz.188) zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych:

1) na terenie szkół oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych i domów
studenckich;

2) na terenie zakładów pracy oraz miejsc zbiorowego żywienia pracowników;

3) w miejscach i czasie masowych zgromadzeń;

4) w środkach i obiektach komunikacji publicznej;

5) w obiektach zajmowanych przez organy wojskowe i spraw wewnętrznych, jak również w rejonie
obiektów koszarowych i zakwaterowania przejściowego jednostek wojskowych;

6) zabrania się spożywania napojów alkoholowych na ulicach, placach i w parkach, z wyjątkiem
miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów.

Ustawa nie zabrania sprzedawania, podawania i spożywania napojów alkoholowych we
wszystkich miejscach publicznych lecz wyłącznie w niej wskazanych.

W innych, niewymienionych ustawą miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy, ze
względu na ich charakter, rada gminy może wprowadzić czasowy lub stały zakaz sprzedaży,
podawania, spożywania napojów alkoholowych.

Uchwała określa inne miejsca niż wymienione w ustawie, w których obowiązywał będzie stały
zakaz sprzedawania, podawania i spożywania napojów alkoholowych. Charakter miejsc
wymienionych w uchwale, to jest miejsc użyteczności publicznej uzasadnia wprowadzenie zakazu.

Rozszerzenie miejsc zakazu sprzedaży, podawania i spożywania alkoholu jest, między innymi,
elementem profilaktyki w zakresie ograniczania spożywania alkoholu oraz ochrony dzieci i młodzieży
przed deprawacją.

 

Id: 14111D49-8668-4525-B154-F30E51C9B434. Podpisany Strona 1




